



Imprensa Oficial

Orgão de publicação dos Atos Oficiais dos Poderes Executivo e Legislativo

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA

Ano IX - Número 1416

SÁBADO

Itatiba, 18 de maio de 2013

CONCURSO PÚBLICO

EDITAL DE RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E DA PROVA DE DIREÇÃO VEICULAR

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA, no uso de suas atribuições legais, cumprindo o Preceito Constitucional da Publicidade dos Atos Administrativos e exposição de sua motivação legal, vem divulgar o Resultado dos Recursos em face do Teste de Aptidão Física e da Prova de Direção Veicular do Concurso Público Nº 01/2013.

1. RESULTADO DOS RECURSOS EM FACE DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA E DA PROVA DE DIREÇÃO VEICULAR

INSC	EMPREGO	DECISÃO	MOTIVO
40094	Guarda Municipal	INDEFERIDO	Em razão da Retificação do Edital, publicada em 14 de março de 2013, e de não haver erro na pontuação da Prova Prática de Direção Veicular, conforme resultado publicado em 11 de maio de 2013.

Itatiba/SP, 17 de maio de 2013.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITATIBA



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

DECRETOS

DECRETO Nº 6.306, DE 6 DE MAIO DE 2013

"Dispõe sobre a permissão de uso de bem público que especifica e dá outras providências".

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento no § 4º, do artigo 95, da Lei Orgânica do Município, e considerando os documentos constantes do processo administrativo nº 05811/2012;

DECRETA:

Art. 1º. É permitido o uso, de forma exclusiva, pela ACADEMIA ITATIBENSE DE LETRAS (AIL), associação civil, de caráter cultural, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 07.136.442/0001-09, da SALA 2 do prédio onde se encontra instalada a Secretaria de Cultura e Turismo, denominado Solar Ferraz Costa, localizado na Rua Antonio Ferraz Costa, s/nº, Vila Santa Cruz, neste Município, com a finalidade de instalação da sede da referida associação.

Parágrafo único. A presente permissão é feita em caráter gratuito e precário, vedada outra destinação para o seu uso que não a especificada.

Art. 2º. A permissionária, à sua exclusiva expensa, é a responsável pela manutenção integral do bem ora permitido, bem como por eventuais danos que nele ou em terceira pessoa venham a ocorrer face à sua utilização.

Art. 3º. A fim de atender o constante neste decreto, a Secretaria dos Negócios Jurídicos formalizará o Termo de Permissão de Uso de Bem Público, que limitará os termos desta outorga, obrigando-se a permissionária ao seu estrito e fiel cumprimento, sob pena de sua imediata revogação.

Art. 4º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

(Decreto nº 6.306/13)
fls. 02

Centro Administrativo Municipal
"Prefeito Ettore Consoline",
em 6 de maio de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

DECRETO Nº 6.307, DE 6 DE MAIO 2013

"Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar, na forma que especifica".

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo e com fundamento no inciso III do artigo 4º, bem como no §1º do mesmo artigo, da Lei Municipal nº 4.524, de 17 de dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto o crédito adicional suplementar no valor de R\$ 587.513,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e treze reais), mediante suplementação das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente sob as seguintes rubricas:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.01.00 – Secretaria de Governo
02.01.01 – Secretaria de Governo
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
04.122.0004.2.003 – Manutenção da Secretaria de Governo
Valor a suplementar = R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.01.00 – Secretaria de Governo
02.01.04 – Secretaria de Governo/
Guarda Municipal/ Resgate/ Bombeiros
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
06.182.0005.2.057 – Manutenção da Secretaria da Administração/

Guarda Municipal/ Resgate/ Bombeiros
Valor a suplementar = R\$ 5.000,00 (cinco mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.04.00 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
02.04.01 – Secretaria de Obras e Serviços Públicos
4.4.90.61.00 – Aquisição de Imóveis
15.451.0003.1.010 – Obras de Infra-estrutura Urbana
Valor a suplementar = R\$ 2.000,00 (dois mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.05.00 – Secretaria da Saúde
02.05.03 – Secretaria da Saúde/
Fundo Municipal de Saúde/ Assistência Hospitalar e Ambulatorial
3.3.90.30.00 – Material de Consumo
10.302.0007.2.028 – Manutenção da Secretaria da Saúde/ Fundo Municipal de Saúde/ Assistência Hospitalar e Ambulatorial
Valor a suplementar = R\$ 15.000,00 (quinze mil reais)

(Decreto nº 6.307/13)
fls. 02

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.09.00 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda
02.09.05 – Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda/ Fundo Municipal de Assistência Social/ Assistência à Criança e ao Adolescente
3.3.90.33.00 – Passagens e Despesas com Locomoção
08.243.0014.2.065 – Manutenção da Secretaria de Ação Social/ Fundo Municipal de Assistência Social/ Assistência à Criança e ao Adolescente
Valor a suplementar = R\$ 513,00 (quinhentos e treze reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.10.00 – Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura
02.10.01 – Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
17.512.0009.2.084 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura/ Saneamento
Valor a suplementar = R\$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais)

VALOR TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO = R\$ 587.513,00 (quinhentos e oitenta e sete mil, quinhentos e treze reais).

Art. 2º. Os recursos necessários à execução deste decreto correrão por conta de anulação parcial das dotações orçamentárias consignadas no orçamento vigente sob as rubricas

abaixo especificadas e pelo superávit financeiro apurado no balanço patrimonial do exercício de 2012, a saber:

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.01.00 – Secretaria de Governo
02.01.01 – Secretaria de Governo
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
04.122.0004.2.003 – Manutenção da Secretaria de Governo
Valor a anular = R\$ 10.000,00 (dez mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.03.00 – Secretaria de Finanças
02.03.02 – Secretaria de Finanças/ Encargos Gerais
4.6.90.71.00 – Principal da Dívida Contratual Resgatada
28.843.0000.0.004 – Amortização da Dívida Interna
Valor a anular = R\$ 20.000,00 (vinte mil reais)

02.00.00 – Prefeitura Municipal
02.10.00 – Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura
02.10.01 – Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros-Pessoa Jurídica
18.541.0009.2.085 – Manutenção da Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura/ Meio Ambiente
Valor a anular = R\$ 560.000,00 (quinhentos e sessenta mil reais)

VALOR TOTAL DA ANULAÇÃO = R\$ 572.000,00 (quinhentos e setenta e dois mil reais);

SUPERÁVIT FINANCEIRO APURADO NO BALANÇO PATRIMONIAL DE 2012 = R\$ 15.513,00 (quinze mil, quinhentos e treze reais).

(Decreto nº 6.307/13)
fls. 03

Art. 3º. Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Centro Administrativo Municipal
"Prefeito Ettore Consoline",
em 6 de maio de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

JEFFERSON CIRNE DA COSTA
Responsável pela Secretaria de Finanças

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

AUTO DE INFRAÇÃO

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7730/2013

Interessado: ANTONIO CARLOS FERRIGATO
Assunto: HABITE-SE
Processo nº: 2011.04933

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) Sr (a) ANTONIO CARLOS FERRIGATO, proprietário(a) do imóvel, localizado na RUA OLAVO DE ALMEIDA, Nº 350 (Registro 11008) LOT TERRAS DE SAN MARCO para apresentas projeto de conclusão de obra /Habite-se, do imóvel de sua propriedade acima citado, conforme exigências do artigo 63, da Lei Municipal nº 2965/97 – Código de Obras.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente Auto de Infração e Boleto no valor de R\$ 2406,29 (dois mil, quatrocentos e seis reais e vinte e nove centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 16 de Maio de 2013.

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Chefe da Seção de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7715/2013

Interessada: MARCELO RODRIGUES
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2013.03003

Tem a presente, a finalidade de notificar o(a) MARCELO RODRIGUES proprietário(a) do imóvel localizado a RUA JOÃO FRANCO DO AMARAL Q – 13 L – 02 LT RES ITATIBA PARK (REGISTRO 5440) para capinar e podar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo, referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se o presente auto e boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 16 de Maio de 2013

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Seção de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7731/2013

Interessado: ANTONIO CARLOS FERRIGATO
Assunto: HABITE-SE
Processo nº: 2011.04933

Tem a presente a finalidade de notificar o(a) Sr (a) ANTONIO CARLOS FERRIGATO, proprietário(a) do imóvel, localizado na RUA OLAVO DE ALMEIDA, Q = S L - 09 (Registro 11009) LOT TERRAS DE SAN MARCO para apresentas projeto de conclusão de obra /Habite-se, do imóvel de sua propriedade acima citado, conforme exigências do artigo 63, da Lei Municipal nº 2965/97 – Código de Obras.

Como seu proprietário encontra-se em lugar incerto e não sabido, publica-se o presente Auto de Infração e Boleto no valor de R\$ 1021,20 (Um mil e vinte e um reais e vinte centavos) cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 16 de Maio de 2013.

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Chefe da Seção de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7771/2013

Interessada: VERA LUCIA FERREIRA DA SILVA FARIA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2013.03399

Tem a presente, a finalidade de notificar o(a) Sr. (Sra) VERA LUCIA FERREIRA DA SILVA proprietária(a) do imóvel localizado a RUA MAERCIO FELICIO Q – 08 L – 19 LT RES ITATIBA PARK (REGISTRO 53909), para no prazo de 15 dias, capinar e podar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo, referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se o presente auto e boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 17 de Maio de 2013

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Seção de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7773/2013

Interessada: TERESA CUSTODIO DA SILVA
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2013.03402

Tem a presente, a finalidade de notificar o(a) Sr. (Sra) TERESA CUSTÓDO DA SILVA proprietária(a) do imóvel localizado a RUA CATHARINA LUIZA GASPARINE LEARDINE, 88 (Q – 12 L – 25) LT RES ITATIBA PARK (REGISTRO 53861), para no prazo de 15 dias, a contar da data desta publicação, capinar e podar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo, referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se o presente auto e boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 17 de Maio de 2013

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Seção de Fiscalização

AUTO DE INFRAÇÃO COM IMPOSIÇÃO DE MULTA Nº 7772/2013

Interessada: ORLANDO BUENO
Assunto: LIMPEZA DE TERRENO
Processo: Nº 2013.03400

Tem a presente, a finalidade de notificar o(a) Sr. (Sra) ORLANDO BUENO proprietária(a) do imóvel localizado a RUA VANESSA TOMPHSON Q – 06 L – 02) LT RES ITATIBA PARK (REGISTRO 53861), para no prazo de 15 dias, a contar da data desta publicação, capinar e podar toda a vegetação, retirando, através de caçambas, o material oriundo da poda, inclusive materiais servíveis e inservíveis, mantendo-o limpo e não ateando fogo, referente ao seu imóvel acima descrito, devido a preservação da saúde e da segurança públicas principalmente no tocante aos imóveis lindeiros, conforme exigências dos artigos 160 da Lei Municipal nº 3.053/98 – Código de Posturas

Como não foi possível a entrega via correios até a presente data, publica-se o presente auto e boleto no valor de R\$ 300,00 (trezentos reais), cientificando que a não observância dos dispositivos legais ensejará o imediato implemento das medidas administrativas e judiciais pertinentes.

Itatiba, 17 de Maio de 2013

JOSÉ FRANCISCO MANTOVANI
Seção de Fiscalização

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1451/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 44/2013
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 36/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual locação de geradores.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

AGX LOCADORA DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP

Item 1, 54 unidades de LOCAÇÃO DE GERADOR DE 180 KVA (EVENTO DE 01 DIA) em conformidade com o Anexo I do Edital, marca/modelo Stamac/ Maquigeral, valor unitário de R\$ 1.160,00 (um mil cento e sessenta reais) e valor total de R\$ 62.640,00 (sessenta e dois mil seiscentos e quarenta reais).

ALVARO ANTONIO ESTEVES ME
Item 2, 89 unidades de LOCAÇÃO DE GERADOR DE 250 KVA (EVENTO DE 01 DIA) em conformidade com o Anexo I do Edital, marca/modelo Maquigeral 280 VA Silenciado Cummins Diesel, valor unitário de R\$ 1.205,00 (um mil duzentos e cinco reais) e valor total de R\$ 107.245,00 (cento e sete mil duzentos e quarenta e cinco reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 09 de maio de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 780/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 42/2013
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 34/2013

Objeto: Contratação de serviços de alinhamento e balanceamento em veículos.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

PALLINE & OLIVEIRA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME

Lote 1
Item 1.1, 263 unidades de BALANCEAMENTO DE RODAS - VEÍCULOS LEVES, valor unitário de R\$ 6,49 (seis reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.706,87 (um mil setecentos e seis reais e oitenta e sete centavos).

Item 1.2, 140 unidades de ALINHAMENTO - VEÍCULOS LEVES, valor unitário de R\$ 30,00 (trinta reais)

e valor total de R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

Item 1.2, 31 unidades de CAMBAGEM - VEÍCULOS LEVES, valor unitário de R\$ 56,23 (cinquenta e seis reais e vinte e três centavos) e valor total de R\$ 1.743,13 (um mil setecentos e quarenta e três reais e treze centavos).

Valor do Lote de R\$ 7.650,00 (sete mil seiscentos e cinquenta reais).

OLIVEIRA & OLIVEIRA CENTRO AUTOMOTIVO LTDA ME

Lote 2

Item 2.1, 109 unidades de BALANCEAMENTO DE RODAS - VEÍCULOS PESADOS, valor unitário de R\$ 34,75 (trinta e quatro reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.787,75 (três mil setecentos e oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos).

Item 2.2, 59 unidades de ALINHAMENTO - VEÍCULOS PESADOS, valor unitário de R\$ 58,34 (cinquenta e oito reais e trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 3.442,06 (três mil quatrocentos e quarenta e dois reais e seis centavos).

Valor do Lote de R\$ 7.229,81 (sete mil duzentos e vinte e nove reais e oitenta e um centavos).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 09 de maio de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01972/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 38/2013
LEILÃO Nº 03/2013

Objeto: Venda de madeira (Eucalyptus sp) na forma de árvores em pé.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação ao arrematante:

RODRIGO APARECIDO DOS SANTOS, RG 34.433.391-7

Item 01 - Madeira (Eucalyptus sp) existente na área adjacente ao Aterro Municipal, em lote único, na forma de árvores em pé, totalizando um volume comercial estimado de 3.625 m³ (três mil seiscentos e vinte e cinco metros cúbicos), nas condições de manejo em que as árvores se encontram, pelo valor do metro cúbico de R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos);

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se.

Em 13 de Maio de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI
PREFEITO MUNICIPAL



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 115/2013
REFERÊNCIA: EDITAL Nº 22/2013
PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 19/2013

Objeto: O registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de enfermagem.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

TRM COM MEDICAMENTOS

Item 1, 100 frascos de SOLUÇÃO DE GLICERINA 12% 500 ML. Fórmula: cada 100 ml contém: glicerina 12,0 g, água p/ injetáveis q.s.p. 100,0ml. Frasco contendo 500 ml, marca JP, valor unitário de R\$ 2,25 (Dois reais e Vinte e Cinco centavos) e valor total de R\$ 225,00 (Duzentos e Vinte e Cinco reais).

Item 2, 450 frascos de SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 250 ML. Fórmula - Cada 100 ml contém: Glicose anidra 5,0 g, água para injeção q.s.p. 100 ml, Osmolaridade 277,53 mOsmol/l. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml, marca JP, valor unitário de R\$ 1,47 (Um real e Quarenta e Sete centavos) e valor total de R\$ 661,5 (Seiscentos e Sessenta e Um reais e Cinquenta centavos).

Item 3, 200 frascos de SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% 500 ML.Fórmula - Cada ml contém: 5,0g de anidra e água para injeção q.s.p.100 ml, Osmolaridade 252,6 mOsmol/ L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml., marca JP, valor unitário de R\$ 1,66 (Um real e Sessenta e Seis centavos) e valor total de R\$ 332,00 (Trezentos e Trinta e Dois reais).

Item 4, 2000 frascos de SOLUÇÃO FISIOLÓGICA A 0,9% 500 ML. Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154 mEq/L cloreto: 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml. - Data de fabricação recente, marca JP, valor unitário de R\$ 1,55 (Um real e Cinquenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 3100 (Três mil CEM reais).

Item 5, 1500 frascos de SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.1000 ML. Composição: Cada ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml, Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L. Osmolaridade 308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 1000 ml. - Data de fabricação recente, marca JP, valor unitário de R\$ 2,30 (Dois reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 3.450,00 (Três mil Quatrocentos e Cinquenta reais).

Item 6, 1.000 frascos de SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% FR.125 ml. Composição: Cada 100 ml contém: 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio: 154

mEq/L cloreto: 154 mEq/L, Osmolaridade308,0 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 125 ml. - Data de fabricação recente, marca JP, valor unitário de R\$ 1,19 (Um real e Dezenove centavos) e valor total de R\$ 1.190,00 (Um mil Cento e Noventa reais).

Item 7, 2000 frascos de SOLUÇÃO FISIOLÓGICA 0,9% 250 ML. Composição: Cada 100 ml contém: Cloreto de sódio 0,9 g, água para injeção q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L.Osmolaridade 308,0 mOs/L. FRASCO/BOLSA contendo 250 ml. - data de fabricação recente, marca JP, valor unitário de R\$ 1,40 (Um real e Quarenta centavos) e valor total de R\$ 2800,00 (Dois mil Oitocentos reais).

Item 9, 150 frascos de SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICO 500 ML. Fórmula: Cada 100 ml contém: 5 g de glicose anidra, 0,9 g de cloreto de sódio e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154 mEq/L, cloreto 154 mEq/L e glicose 252,5 mmol/L.Osmolaridade 560,6 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ML, marca JP, valor unitário de R\$ 1,78 (Um real e Setenta e Oito centavos) e valor total de R\$ 267,00 (Duzentos e Sessenta e Sete reais).

Item 10, 300 frascos de SOLUÇÃO DE MANITOL 20% - FRASCO/BOLSA, marca JP, valor unitário de R\$ 2,27 (Dois reais e Vinte e Sete centavos) e valor total de R\$ 681,00 (Seiscentos e Oitenta e Um reais).

Item 11, 100 frascos de SOLUÇÃO DE RINGER C/ LACTADO 500 ML. Composição: Cada 100 ml contém: 0,6 g de cloreto de sódio, 0,030 g de cloreto de potássio, 0,02 g de cloreto de cálcio hidratado, 0,3 g de lactado de sódio, e água para injetáveis q.s.p. 100 ml. Conteúdo Eletrolítico: cloreto 109,0 mEq/L, sódio 130,0 mEq/L, potássio 4,0 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L, cálcio 2,7 mEq/L. Osmolaridade 271,5 mOsmol/L. FRASCO/BOLSA contendo 500 ml, marca JP, valor unitário de R\$ 1,65 (Um real e Sessenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 165,00 (Cento e Sessenta e Cinco reais).

Item 25, 500 unidades de EQUIPO P/ SORO MICRO-GOTAS. Equipo para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em microgotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça-rolote, embalado individualmente em saco plástico, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,54 (Cinquenta e Quatro centavos) e valor total de R\$ 270 (Duzentos e Setenta reais).

Item 44, 1.000 unidades de Seringa de 10 ml. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção. Embaladas individualmente, marca Embramac Luer Lock, valor unitário de R\$ 0,10

(Dez centavos) e valor total de R\$ 100,00 (cem reais).

Item 71, 600 litros de AGUA OXIGENADA 10 VOL. LT, marca Farmax, valor unitário de R\$ 2,00 (Dois reais) e valor total de R\$ 1.200,00 (Um mil Duzentos reais).

Item 91, 200 caixas de LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. PP Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluídos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e alcoóis, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO EXTRA - PEQUENO, marca Embramac, valor unitário de R\$ 9,70 (Nove reais e Setenta centavos) e valor total de R\$ 1.940,00 (Um mil Novecentos e Quarenta reais).

Item 143, 60 unidades de Esfigmomanômetro adulto, braçadeira com fecho de metal, com selo do INMETRO, marca Solidor, valor unitário de R\$ 34,79 (Trinta e Quatro reais e Setenta e Nove centavos) e valor total de R\$ 2.087,40 (Dois mil Oitenta e Sete reais e Quarenta centavos).

Item 150, 4.000 unidades de Lâminas de bisturi nº 11 - lamina cirúrgica em aço carbono esterilizada, marca Embramac, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 400,00 (Quatrocentos reais).

Item 151, 4.000 unidades de Lâminas de bisturi nº 15 - lamina cirúrgica em aço carbono esterilizada, marca Embramac, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 400,00 (Quatrocentos reais).

Item 152, 1.200 unidades de Lâminas de bisturi nº 21 - lâmina cirúrgica em aço carbono esterilizada, marca Embramac, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 120,00 (Cento e Vinte reais).

Item 153, 900 unidades de Lâminas de bisturi nº 23 - lamina cirúrgica em aço carbono esterilizada, marca Embramac, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 90,00 (Noventa reais)

Item 155, 200 unidades de SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 14. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumatica, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, marca Solidor, valor unitário de R\$ 1,30 (Um real e Trinta centavos) e valor total de R\$ 260 (Duzentos e Sessenta reais).

Item 160, 3.000 unidades de SONDA P/ ASPIR. TRAQUEAL N. 06 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa, marca Biosani, valor unitário de R\$ 0,27 (Vinte e Sete centavos) e valor

total de R\$ 810,00 (Oitocentos e Dez reais).

Item 161, 10.000 unidades de SONDA P/ ASPIR. TRAQUEAL N. 08 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa, marca Biosani, valor unitário de R\$ 0,28 (Vinte e Oito centavos) e valor total de R\$ 2800,00 (Dois mil Oitocentos reais).

Item 164, 500 unidades de SONDA P/ ASPIR. TRAQUEAL N. 16 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa, marca Biosani, valor unitário de R\$ 0,35 (Trinta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 175,00 (Cento e Setenta e Cinco reais).

Item 165, 200 unidades de SONDA P/ ASPIR. TRAQUEAL N. 18 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa, marca Biosani, valor unitário de R\$ 0,43 (Quarenta e Três centavos) e valor total de R\$ 86,00 (Oitenta e Seis reais).

Item 166, 1.000 unidades de SONDA P/ ASPIR. TRAQUEAL N. 14 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa, marca Biosani, valor unitário de R\$ 0,33 (Trinta e Três centavos) e valor total de R\$ 330,00 (Trezentos e Trinta reais).

Item 167, 500 unidades de SONDA URETRAL N. 04 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa, marca Biosani, valor unitário de R\$ 0,26 (Vinte e Seis centavos) e valor total de R\$ 130,00 (Cento e Trinta reais).

Item 168, 1.000 unidades de SONDA URETRAL N. 06 confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa, marca Biosani, valor unitário de R\$ 0,27 (Vinte e Sete centavos) e valor total de R\$ 270,00 (Duzentos e Setenta reais).

Item 170, 15.000 unidades de SONDA URETRAL N. 10 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa, marca Biosani, valor unitário de R\$ 0,29 (Vinte e Nove centavos) e valor total de R\$ 4.350,00 (Quatro mil Trezentos e Cinquenta reais).

Item 180, 300 unidades de ALMOTOLIA PLASTICA 250 ML - em plástico escuro, capacidade 250 ml, marca Hitoplast, valor unitário de R\$ 1,00 (Um real) e valor total de R\$ 300,00 (Trezentos reais).

Item 202, 3.000 frascos de FRASCO DE ALIMENTACAO - Capacidade 500 ml, marca Biobase, valor unitário de R\$ 0,61 (Sessenta e Um centavos) e valor total de R\$ 1.830,00 (Um mil Oitocentos e Trinta reais).

Item 210, 540 litros de DESINCROSTANTE - Solução enzimática para limpeza e desincrustação de instrumentais cirúrgicos com diluição mínima para 200 litros. Composição: 03 enzimas: protease, lipase e amilase. Álcool Isopropílico, detergente não iônico, EDTA, corante e veículo. Frasco com 1.000 ml, marca Vic Pharma, valor unitário de R\$ 12,00 (Doze reais) e valor total de R\$ 6.480,00 (Seis mil Quatrocentos e Oitenta reais).

Item 226, 7.000 unidades de Eletrodo descartável, pré-gel para monitorização cardíaca. Composição: espuma adesiva, rebite de carbono, gel condutor de celulose, lâmina de pvc, de longa duração, marca Maxicor, valor unitário de R\$ 0,19 (Dezenove centavos) e valor total de R\$ 1.330,00 (Um mil Trezentos e Trinta reais).

Item 233, 400 rolos de FITA CIRÚRGICA MICROPOROSA, hipoalergica, com adesivo Acrílico-rayon de viscoso - não tecido. Rolo com 50 mm x 10m, marca Missner, valor unitário de R\$ 2,74 (Dois reais e Setenta e Quatro centavos) e valor total de R\$ 1.096,00 (Um mil Noventa e Seis reais).

Item 238, 300 unidades de MICRONEBULIZADOR PARA ADULTO. Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector amarelo e mascara para adulto, marca Daru, valor unitário de R\$ 4,29 (Quatro reais e Vinte e Nove centavos) e valor total de R\$ 1.287,00 (Um mil Duzentos e Oitenta e Sete reais).

DAKFILM COMERCIAL LTDA

Item 8, 150 frascos de SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1000 ML. Fórmula - Cada ml contém: Glicose anidra 5,00 g, Cloreto de sódio 0,90 g, água para injetáveis USP q.s.p. Conteúdo eletrolítico: Sódio 154,00 mEq/l, Cloreto 154,00 mEq/l. Osmolaridade 585,54 mOsmol/l. FRASCO/BOLSA contendo 1000 ML, marca Beker, valor unitário de R\$ 2,49 (Dois reais e Quarenta e Nove centavos) e valor total de R\$ 373,50 (Trezentos e Setenta e Três reais e Cinquenta centavos).

Item 14, 100 caixas de PRESERVATIVO SEM LUBRIFICANTE. Preservativo não lubrificado, confeccionado com borracha de látex natural vulcanizado, tipo liso, opaco, largura 52 mm, comprimento mínimo 160 mm, peso 1,70 gramas, destinado para uso em exames de ultra-sonografia. Embalados individualmente. Obs.: Cada caixa deverá conter no mínimo 144 unidades, marca Madeitex, valor unitário de R\$ 21,60 (Vinte e Um reais e Sessenta centavos) e valor total de R\$ 2160,00 (Dois mil Cento e Sessenta reais).

GIROMED CIRURGICA LTDA

Item 13, 30 unidades de SUPORTE PARA CAIXA COLETORA DE ARTIGOS DESCARTAVEIS. Suporte de parede para coletor de material perfurante cortante, parafuso para fixação,



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

capacidade 1,5 litro, marca Grandesc, valor unitário de R\$ 13,12 (Treze reais e Doze centavos) e valor total de R\$ 393,60 (Trezentos e Noventa e Três reais e Sessenta centavos).

Item 42, 30.000 unidades de Seringa de 03 ml, Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção.

Embaladas individualmente, marca Embramac, valor unitário de R\$ 0,07 (Sete centavos) e valor total de R\$ 2100,00 (Dois mil CEM reais).

Item 43, 5.000 unidades de Seringa de 05 ml. Seringa sem agulha, bico tipo rosca, descartável, estéril: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção.

Embaladas individualmente, marca Embramac, valor unitário de R\$ 0,08 (Oito centavos) e valor total de R\$ 400,00 (Quatrocentos reais).

Item 148, 50 rolos de MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, 100% algodão APRESENTAÇÃO rolo contendo 10 cm X 15 m, marca Ortholev, valor unitário de R\$ 3,60 (Três reais e Sessenta centavos) e valor total de R\$ 180,00 (Cento e Oitenta reais).

CBS MEDICO CIENTIFICA COM. E REPRESENT. LTDA

Item 15, 1.150 caixas de Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênica, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo tamanho GRANDE - caixa com 100 unidades, marca Descarpac, valor unitário de R\$ 10,96 (Dez reais e Noventa e Seis centavos) e valor total de R\$ 12.604,00 (Doze mil Seiscentos e Quatro reais).

Item 17, 3.500 caixas de Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PEQUENO - com 100 unidades, marca Descarpac, valor unitário de R\$ 10,96 (Dez reais e Noventa e Seis centavos) e valor total de R\$ 38.360,00 (Trinta e Oito mil Trezentos e Sessenta reais).

Item 41, 5.000 unidades de SERINGA AGULHA 0,3 CC - Capacidade para 30 unidades de insulina, escala com graduação de 1 em 1 unidade. Agulha com 8 mm de comprimento e 0,30 mm de calibre (30 G), marca BD Ultra Fine, valor unitário de R\$ 0,39 (Trinta e Nove centavos) e valor total de R\$ 1.950,00 (Um mil Novecentos e Cinquenta reais).

Item 89, 500 unidades de TERMOMETRO DIGITAL - termômetro de temperatura máxima destinado à verificação da temperatura do corpo humano, à prova d'água, unidade de medição é graus Celsius

(°C) com precisão decimal, emite sinais sonoros (beeps) diferenciados ao final da medição para indicar temperatura normal ou febril, desligamento automático, tomada de temperatura em aproximadamente 1 minuto, não contendo mercúrio ou substância tóxicas, cores surtidas e com bateria instalada, com registro ANVISA: Nº 10343200021. Portaria INMETRO: Nº 140, marca Termo Med, valor unitário de R\$ 7,15 (Sete reais e Quinze centavos) e valor total de R\$ 3575 (Três mil Quinhentos e Setenta e Cinco reais).

Item 203, 700 rolos de ESPARADRAPO - ROLO DE 10 CM X 4,5 MTS IMPERMEÁVEL, marca Missner, valor unitário de R\$ 3,70 (Três reais e Setenta centavos) e valor total de R\$ 2.590,00 (Dois mil Quinhentos e Noventa reais).

QUALITY MEDICAL COM. E DISTR. DE MED. LTDA

Item 16, 3.950 caixas de Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho MÉDIO - caixa com 100 unidades, marca Lagrotta, valor unitário de R\$ 10,95 (Dez reais e Noventa e Cinco centavos) e valor total de R\$ 43.252,50 (Quarenta e Três mil Duzentos e Cinquenta e Dois reais e Cinquenta centavos).

Item 22, 500 caixas de LUVAS DE PROCEDIMENTO - TAMANHO PP. Luvas de procedimento, produzidas em látex 100% natural, hipoalergênicas, ambidestras, talcadas com pó bio-absorvível, punho longo, tamanho PP - caixa com 100 unidades, marca Lagrotta, valor unitário de R\$ 10,95 (Dez reais e Noventa e Cinco centavos) e valor total de R\$ 5475 (Cinco mil Quatrocentos e Setenta e Cinco reais).

Item 46, 300 unidades de Scalp nº 19. - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. Esterilizado por Óxido de Etileno, marca Med Vein, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 30,00 (Trinta reais).

Item 60, 5.000 unidades de EQUIPO MACRO-GOTAS P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL: tubo em PVC, atóxico, flexível e translúcido, com aproximadamente 2,0 m de comprimento, câmara gotejadora reversível, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora, esterilizado em eto, marca Med Equipo, valor unitário de R\$ 0,70 (Setenta centavos) e valor total de R\$ 3500,00 (Três mil Quinhentos reais).

Item 72, 5000 litros de ALCOOL 70% LT, marca Mega, valor unitário de R\$ 2,65 (Dois reais e Sessenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 13.250,00 (Treze mil Duzentos e Cinquenta reais).

Item 92, 2.000 caixas de LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. P. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril,

ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e alcoóis, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO PEQUENO. Caixa com 100 unidades, marca Lagrotta, valor unitário de R\$ 7,90 (Sete reais e Noventa centavos) e valor total de R\$ 15.800,00 (Quinze mil Oitocentos reais).

Item 93, 2.000 caixas de LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. M. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e alcoóis, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO MÉDIO. Caixa com 100 unidades, marca Lagrotta, valor unitário de R\$ 7,90 (Sete reais e Noventa centavos) e valor total de R\$ 15.800,00 (Quinze mil Oitocentos reais).

Item 94, 400 caixas de LUVAS DE VINIL PARA PROCEDIMENTO TAM. G. Luvas em PVC/vinil (policloreto de vinila/plastissol), sem látex, não estéril, ambidestras, resistentes, com tensão de ruptura mínima atendendo ao padrão AQL 1,5, totalmente impermeável à água e outros fluidos, com resistência a ácidos, bases gordurosas e alcoóis, levemente pelverizada com pó bio-absorvível à base de amido de milho. Com REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE Nº 10226270013 e Certificado de Aprovação 15811. TAMANHO GRANDE. Caixa com 100 unidades, marca Lagrotta, valor unitário de R\$ 7,90 (Sete reais e Noventa centavos) e valor total de R\$ 3.160,00 (Três mil Cento e Sessenta reais).

Item 96, 50 unidades de PINÇA ANATOMICA RETA 14 cm. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca Golgran, valor unitário de R\$ 3,80 (Três reais e Oitenta centavos) e valor total de R\$ 190,00 (Cento e Noventa reais).

Item 98, 50 unidades de LANTERNA CLINICA, marca Supermedy, valor unitário de R\$ 9,70 (Nove reais e Setenta centavos) e valor total de R\$ 485,00 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco reais).

Item 99, 100 unidades de LAMPADA PARA OTOSCOPIO, marca JPN, valor unitário de R\$ 16,80 (Dezesseis reais e Oitenta centavos) e valor total de R\$ 1.680,00 (Um mil Seiscentos e Oitenta reais).

Item 106, 50 unidades de PINÇA

KELLY RETA 14 cm. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca Golgran, valor unitário de R\$ 9,10 (Nove reais e Dez centavos) e valor total de R\$ 455,00 (Quatrocentos e Cinquenta e Cinco reais).

Item 141, 30 unidades de PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 cm 3 mm. Confeccionada em aço inox de 1ª qualidade. É embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Registro MS. 10303320007, marca Golgran, valor unitário de R\$ 65,00 (Sessenta e Cinco reais) e valor total de R\$ 1.950,00 (Um mil Novecentos e Cinquenta reais).

Item 218, 50 unidades de Válvula para aparelho de pressão, marca Solidor, valor unitário de R\$ 4,00 (Quatro reais) e valor total de R\$ 200,00 (Duzentos reais).

Item 223, 100 unidades de Pêra para aparelho de pressão, marca Solidor, valor unitário de R\$ 4,25 (Quatro reais e Vinte e Cinco centavos) e valor total de R\$ 425,00 (Quatrocentos e Vinte e Cinco reais).

Item 224, 160 unidades de BRACAIDEIRA P/ APARELHO DE P.A. Confeccionada em tecido resistente de algodão, tamanho aproximado 53 X 14 cm, marca Solidor, valor unitário de R\$ 6,96 (Seis reais e Noventa e Seis centavos) e valor total de R\$ 1.113,60 (Um mil Cento e Treze reais e Sessenta centavos).

CIRURGICA UNIÃO LTDA

Item 18, 300 pacotes de Luvas plásticas individuais para exame de papanicolau - Confeccionada em polietileno atóxico, alta resistência e sensibilidade, uso único - pacote com 100 unidades, marca Bioservice, valor unitário de R\$ 1,66 (Um real e Sessenta e Seis centavos) e valor total de R\$ 498,00 (Quatrocentos e Noventa e Oito reais).

Item 24, 1000 unidades de EQUIPO P/ SORO MACRO-GOTAS. Equipo para soro simples, estéril, com câmara gotejadora em macrogotas, tubo em PVC, atóxico, adaptador para agulha ou cateter, tampa e pinça rolete, embalado individualmente em saco plástico, obedecendo as normas da ANVISA, marca Med Equipo, valor unitário de R\$ 0,45 (Quarenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta reais).

Item 40, 50 caixas de LANCETAS P/ EXAME DO PEZINHO. Microlancetas estéril descartável, pronta para uso, atóxica e apirogênica - caixa com 200 unidades, marca Labor Lancet, valor unitário de R\$ 10,30 (Dez reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 515,00 (Quinhentos e Quinze reais).

Item 59, 500 unidades de INFUSOR DE O2 VIAS - Aplicador para soluções parenterais, esterilizado a óxido de etileno, marca Vitalgold, valor unitário de R\$ 0,45 (Quarenta e

Cinco centavos) e valor total de R\$ 225,00 (Duzentos e Vinte e Cinco reais).

Item 61, 3.000 unidades de Avental descartável, com manga comprida, em tecido não-tecido, branco gramatura de 40g, marca Hndesc, valor unitário de R\$ 1,28 (Um real e Vinte e Oito centavos) e valor total de R\$ 3.840,00 (Três mil Oitocentos e Quarenta reais).

Item 64, 500 pacotes de Espátulas de Ayres de madeira - pacote com 100 unidades, marca Theoto, valor unitário de R\$ 2,85 (Dois reais e Oitenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 1.425,00 (Um mil Quatrocentos e Vinte e Cinco reais).

Item 66, 50 caixas de Lâminas de vidro para microscopia com ponta fosca, beiradas não lapidadas, mediada aproximada 25,4 x 76,2 (1" x 3"), espessura 1 mm - caixa com 50 unidades, marca Exacta, valor unitário de R\$ 2,45 (Dois reais e Quarenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 122,5 (Cento e Vinte e Dois reais e Cinquenta centavos)

Item 77, 2.000 unidades de POTE COLETOR DE URINA COM TAMPA - 08 ml, marca Deskarplas, valor unitário de R\$ 0,19 (Dezenove centavos) e valor total de R\$ 380,00 (Trezentos e Oitenta reais).

Item 78, 2.000 unidades de FLACONETES DE PLÁSTICOS, COM CAPACIDADE 3 ml, COM TAMPA ROSCA, marca Alfa, valor unitário de R\$ 0,29 (Trinta e Nove centavos) e valor total de R\$ 580,00 (Quinhentos e Oitenta reais).

Item 100, 10 unidades de LAMPADA PARA RETINOSCOPIO, marca Heidji, valor unitário de R\$ 139,00 (Cento e Trinta e Nove reais) e valor total de R\$ 1.390,00 (Um mil Trezentos e Noventa reais).

Item 101, 30 unidades de TERMOMETRO C/CABO EXTENSOR, marca Supermedy, valor unitário de R\$ 35,00 (Trinta e Cinco reais) e valor total de R\$ 1.050,00 (Um mil Cinquenta reais).

Item 102, 30 unidades de PINÇA PROFESSOR MEDINA 24 CM 2 mm. Confeccionada em aço inox de 1ª qualidade. É embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Registro MS. 10303320007, marca Golgran, valor unitário de R\$ 77,60 (Setenta e Sete reais e Sessenta centavos) e valor total de R\$ 2.328,00 (Dois mil Trezentos e Vinte e Oito reais).

Item 103, 30 unidades de PONTAS PARA BISTURI ELÉTRICO TIPO FACA, marca Emai, valor unitário de R\$ 19,30 (Dezenove reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 579,00 (Quinhentos e Setenta e Nove reais).

Item 104, 30 unidades de PONTAS PARA BISTURI ELÉTRICO TIPO ARGOLA, marca Emai, valor unitário de R\$ 19,30 (Dezenove reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 579,00 (Quinhentos e Setenta e Nove reais).

Item 105, 30 unidades de



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

PONTAS PARA BISTURI ELÉTRICO TIPO AGULHA, marca Emai, valor unitário de R\$ 19,30 (Dezenove reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 579,00 (Quinhentos e Setenta e Nove reais).

Item 109, 10 unidades de CUBAS RIM INOX, marca Fortinox, valor unitário de R\$ 20,50 (Vinte reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 205,00 (Duzentos e Cinco reais).

Item 111, 20 unidades de BANDEJA RETANGULAR DE INOX TAMANHO 30 X 20 X 04, marca Fortinox, valor unitário de R\$ 31,00 (Trinta e Um reais) e valor total de R\$ 620,00 (Seiscentos e Vinte reais).

Item 112, 30 unidades de AMBÚ ADULTO. Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor, marca Protec, valor unitário de R\$ 125,00 (Cento e Vinte e Cinco reais) e valor total de R\$ 3.750,00 (Três mil Setecentos e Cinquenta reais).

Item 113, 30 unidades de AMBÚ INFANTIL. Ambú reanimador em silicone com balão de insuflação transparente, máscara de silicone, reservatório 02 extensor, marca Protec, valor unitário de R\$ 125,00 (Cento e Vinte e Cinco reais) e valor total de R\$ 3.750,00 (Três mil Setecentos e Cinquenta reais).

Item 114, 30 unidades de PONTAS PARA BISTURI ELÉTRICO TIPO BOLA, marca Emai, valor unitário de R\$ 19,30 (Dezenove reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 579,00 (Quinhentos e Setenta e Nove reais).

Item 115, 30 unidades de RÉGUA ANTROPOMÉTRICA DE MADEIRA, marca Indaia, valor unitário de R\$ 28,20 (Vinte e Oito reais e Vinte centavos) e valor total de R\$ 846,00 (Oitocentos e Quarenta e Seis reais).

Item 116, 50 unidades de TESOURA TIPO SPENCER, marca Golgran, valor unitário de R\$ 12,50 (Doze reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 625,00 (Seiscentos e Vinte e Cinco reais).

Item 128, 30 unidades de Otoscópio, com cabo de metal, capacidade para 02 pilhas médias, marca MD, valor unitário de R\$ 250,00 (Duzentos e Cinquenta reais) e valor total de R\$ 7.500,00 (Sete mil Quinhentos reais).

Item 130, 30 unidades de PUNCH KEYS 9 cm 3 mm - para biópsia de pele - Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca Golgran, valor unitário de R\$ 33,00 (Trinta e Três reais) e valor total de R\$ 990,00 (Novecentos e Noventa reais).

Item 136, 30 unidades de DESCOLADOR MOLT 2-4 bolinha 18 cm, marca Golgran, valor unitário de R\$ 28,25 (Vinte e Oito reais e Vinte e Cinco centavos) e valor total de R\$ 847,50 (Oitocentos e Quarenta e Sete reais e Cinquenta centavos).

Item 138, 50 unidades de PINÇA ANATÔMICA 1X2 DENTES - (DENTE DE RATÃO) - Confeccionada em aço

inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca Golgran, valor unitário de R\$ 4,34 (Quatro reais e Trinta e Quatro centavos) e valor total de R\$ 217,00 (Duzentos e Dezesete reais).

Item 144, 10 unidades de Esfigmomanômetro infantil, braçadeira com fecho de velcro, com selo do INMETRO, marca Medicate, valor unitário de R\$ 40,00 (Quarenta reais) e valor total de R\$ 400,00 (Quatrocentos reais).

Item 145, 20 unidades de Estetoscópio infantil, marca Diasyst, valor unitário de R\$ 26,00 (Vinte e Seis reais) e valor total de R\$ 520,00 (Quinhentos e Vinte reais).

Item 147, 15 unidades de Detectores fetais, portátil, montado em caixa metálica, alimentado por baterias. Com as seguintes dimensões mínimas: 0,16m alt. x 0,9m largura x 0,35m profundidade, marca Medpej, valor unitário de R\$ 350,00 (Trezentos e Cinquenta reais) e valor total de R\$ 5.250,00 (Cinco mil Duzentos e Cinquenta reais).

Item 149, 250 caixas de HASTE FLEXÍVEL - com ponta de algodão - caixa com 75 unidades, marca Cottonbaby, valor unitário de R\$ 0,70 (Setenta centavos) e valor total de R\$ 175,00 (Cento e Setenta e Cinco reais).

Item 181, 1.000 unidades de APARELHO DE BARBEAR DESCARTÁVEL - Confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem com 02 unidades, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote, marca HM, valor unitário de R\$ 0,23 (Vinte e Três centavos) e valor total de R\$ 230,00 (Duzentos e Trinta reais).

Item 186, 100 unidades de Bisturi descartável com lâmina nº 15: lâmina de aço carbono com cabo plástico, marca Taylor, valor unitário de R\$ 4,50 (Quatro reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 450,00 (Quatrocentos e Cinquenta reais).

Item 187, 300 unidades de Bolsa coletora de urina sistema fechado, capacidade 2 litros, com dispositivo anti-refluxo, marca Starmed, valor unitário de R\$ 2,05 (Dois reais e Cinco centavos) e valor total de R\$ 615,00 (Seiscentos e Quinze reais).

Item 204, 200 caixas de Curativos transparentes - caixa com 35 unidades. - composição: curativos de polioloretto de vinila, adesivo acrílico, hipoalergênico, compressa de não tecido com proteção de polietileno com tratamento antisséptico a base de sal de amônio quaternário e protetor descartável revestido de silicone, marca Cottonbaby, valor unitário de R\$ 2,85 (Dois reais e Oitenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 570,00 (Quinhentos e Setenta reais).

Item 209, 10 caixas de MASCARA

DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA. Respirador semifacial filtrante. Recomendado para poeiras tóxicas, fumos e névoa e outras poeiras até 10 vezes o seu limite de tolerância, a máscara deve conter: Certificado N95 ou PFF2. Aprovada pelo Ministério do Trabalho (CA). Registro na ANVISA. Embaladas em caixa com 20 unidades, marca Descarpac, valor unitário de R\$ 30,00 (Trinta reais) e valor total de R\$ 300,00 (Trezentos reais).

Item 212, 500 rolos de Fita adesiva para autoclave - rolo de 19 mm x 30 m. Embalagem com 01 (um) rolo, marca Clex, valor unitário de R\$ 2,15 (Dois reais e Quinze centavos) e valor total de R\$ 1075 (Um mil Setenta e Cinco reais)

Item 214, 130 caixas de INDICADOR BIOLÓGICO ATTEST-CAIXA COM 25 AMPOLAS, marca Medsteril, valor unitário de R\$ 156,72 (Cento e Cinquenta e Seis reais e Setenta e Dois centavos) e valor total de R\$ 20.373,60 (Vinte mil Trezentos e Setenta e Três reais e Sessenta centavos).

Item 220, 160 unidades de MANGUITO P/APARELHO DE PRESSAO, marca Medicate, valor unitário de R\$ 7,40 (Sete reais e Quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.184,00 (Um mil Cento e Oitenta e Quatro reais).

Item 221, 100 unidades de olivas para estetoscópio, marca Medicate, valor unitário de R\$ 1,90 (Um real e Noventa centavos) e valor total de R\$ 190,00 (Cento e Noventa reais).

Item 222, 30 unidades de PERA DE SUCCAO PARA ECG, marca Servo, valor unitário de R\$ 3,90 (Três reais e Noventa centavos) e valor total de R\$ 117,00 (Cento e Dezesete reais).

Item 225, 500 frascos de Gel eletrolítico para ECG e ultra-sonografia - Composição: polímero carboxivinílico, tetratolamina, conservante, agente sequestrante, ionizante e corante - frasco com 100 gramas, marca Hal, valor unitário de R\$ 1,00 (Um real) e valor total de R\$ 500,00 (Quinhentos reais).

Item 227, 50 unidades de AUSCULTADOR P/ ESTETOSCÓPIO ADULTO, marca Medicate, valor unitário de R\$ 7,50 (Sete reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 375,00 (Trezentos e Setenta e Cinco reais).

Item 228, 100 unidades de TUBO "Y" EM PVC (ACESSORIOS P/ ESTETOSCOPIO), marca Medicate, valor unitário de R\$ 5,70 (Cinco reais e Setenta centavos) e valor total de R\$ 570,00 (Quinhentos e Setenta reais).

Item 230, 20 galões de GEL CONDUTOR PARA ECG - Composição: polímero carboxivinílico, imidazolil eréia, metilparabeno, corante, 2 amino, 2 metil, 1 propanol (amp) e água deionizada, PH neutro. Embalados em galão de 05 litros, marca Carbogel, valor unitário de R\$ 14,50 (Quatorze reais e Cinquenta

centavos) e valor total de R\$ 290,00 (Duzentos e Noventa reais).

Item 231, 100 rolos de PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ECG 50X20, marca LBW, valor unitário de R\$ 2,28 (Dois reais e Vinte e Oito centavos) e valor total de R\$ 228,00 (Duzentos e Vinte e Oito reais).

NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

Item 19, 15.000 pares de LUVAS DE LATEX N. 7,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, marca Sanro, valor unitário de R\$ 0,77 (Setenta e Sete centavos) e valor total de R\$ 11.550,00 (Onze mil Quinhentos e Cinquenta reais).

Item 21, 1.500 pares de LUVAS DE LATEX N. 6,5 luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, marca Sanro, valor unitário de R\$ 0,77 (Setenta e Sete centavos) e valor total de R\$ 1.155,00 (Um mil Cento e Cinquenta e Cinco reais).

Item 57, 10.000 unidades de CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 7,0 litros, marca Polar Fix, valor unitário de R\$ 1,50 (Um real e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 15.000,00 (Quinze mil reais).

Item 62, 5.000 unidades de Espelho vaginal descartável, tamanho MÉDIO. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, marca Kolplast, valor unitário de R\$ 0,65 (Sessenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 3.250,00 (Três mil Duzentos e Cinquenta reais).

Item 63, 10.000 unidades de ESPECULO VAGINAL PEQUENO DESCARTÁVEL fecho tipo borboleta. Produzido em poliestireno cristal, permite excelente transparência e transmissão luminosa. Valvas anatômicas de contornos lisos e regulares, semelhantes ao formato dos fôrnices vaginais. Dispositivo de abertura (parafuso borboleta) fabricado em poliestireno de alto impacto (PSAI), pigmentado e indeformável, marca Kolplast, valor unitário de R\$ 0,60 (Sessenta centavos) e valor total de R\$ 6.000,00 (Seis mil reais).

Item 70, 420 frascos de CLOREXIDINA A 2% DEGERMANTE - Produto à base de digluconato de clorexidina 2%: FRASCO DE 1000 ML, marca Rioquímica, valor unitário de R\$ 8,00 (Oito reais) e valor total de R\$ 3.360,00 (Três mil Trezentos e Sessenta reais)

Item 80, 1.500 unidades de AGULHA DE SEGURANÇA VACUTAINER ECLIPSE 30 x 8, marca BD Vacutainer, valor unitário de R\$ 0,49 (Quarenta e Nove centavos) e valor total de R\$ 735,00 (Setecentos e Trinta e Cinco reais).

Item 81, 1.500 unidades de AGULHA DE SEGURANÇA VACUTAINER ECLIPSE 30 x 7, marca BD Vacutainer, valor unitário de R\$ 0,49 (Quarenta e Nove centavos) e valor total de R\$ 735,00 (Setecentos e Trinta e Cinco reais).

Item 95, 22.000 unidades de PINÇA DE CHERON DESCARTÁVEL. Embaladas individualmente em grau cirúrgico com filme de poliéster e envelope de polipropileno, esterilizada em óxido de etileno, tamanho aproximado; 24 cm. OBS: A data de esterilização deverá ser próxima a data de entrega do material, marca Kolplast, valor unitário de R\$ 0,65 (Sessenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 14.300,00 (Quatorze mil Trezentos e Sessenta reais).

Item 123, 300 unidades de PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 3. Punch descartável com lâmina cilíndrica de 3 mm. Haste Plástica com 85 mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente, marca Kolplast, valor unitário de R\$ 12,40 (Doze reais e Quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.720,00 (Três mil Setecentos e Vinte reais).

Item 124, 300 unidades de PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº 4. Punch descartável com lâmina cilíndrica de 4 mm. Haste Plástica com 85 mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa de resina plástica, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente, marca Kolplast, valor unitário de R\$ 12,40 (Doze reais e Quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.720,00 (Três mil Setecentos e Vinte reais).

Item 125, 20 unidades de HISTEROMETRO, marca ABC, valor unitário de R\$ 22,34 (Vinte e Dois reais e Trinta e Quatro centavos) e valor total de R\$ 446,80 (Quatrocentos e Quarenta e Seis reais e Oitenta centavos).

Item 140, 300 unidades de PINÇA PARA BIÓPSIA PUNCH Nº2. Punch descartável com lâmina cilíndrica de 2 mm. Haste Plástica com 85 mm de comprimento, multifacetada na sua metade superior, com diâmetro proximal de 12 mm e distal de 8 mm. Lamina aço inox, protegida com tampa plástica transparente, haste plástica. Embalado individualmente, esterilizado a oxido de etileno. Data de esterilização recente, marca Kolplast, valor unitário de R\$ 12,40



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

(Doze reais e Quarenta centavos) e valor total de R\$ 3.720,00 (Três mil Setecentos e Vinte reais).

Item 159, 500 unidades de SONDA P/ ASPIR. TRAQUEAL N. 04 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,27 (Vinte e Sete centavos) e valor total de R\$ 135,00 (Cento e Trinta e Cinco reais).

Item 162, 10.000 unidades de SONDA P/ ASPIR. TRAQUEAL N. 10 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,29 (Vinte e Nove centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (Dois mil Novecentos reais).

Item 163, 10.000 unidades de SONDA P/ ASPIR. TRAQUEAL N. 12 - composta em tubo de PVC, atóxico, flexível, conector com tampa, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,30 (Trinta centavos) e valor total de R\$ 3.000,00 (Três mil reais).

Item 169, 15.000 unidades de SONDA URETRAL N. 08 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,28 (Vinte e Oito centavos) e valor total de R\$ 4.200 (Quatro mil Duzentos reais).

Item 171, 18.000 unidades de SONDA URETRAL N. 12 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,29 (Vinte e Nove centavos) e valor total de R\$ 5.220,00 (Cinco mil Duzentos e Vinte reais).

Item 172, 13.000 unidades de SONDA URETRAL N. 14 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,30 (Trinta centavos) e valor total de R\$ 3.900,00 (Três mil Novecentos reais).

Item 173, 1.000 unidades de SONDA URETRAL N. 16 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com tampa, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,35 (Trinta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 350 (Trezentos e Cinquenta reais).

Item 174, 1.000 unidades de SONDA URETRAL N. 18 - confeccionada em tubo de PVC atóxico, siliconizada, flexível transparente e uma superfície rigorosamente lisa, com ponta arredondada, conector com

tampa, marca Medsonda, valor unitário de R\$ 0,38 (Trinta e Oito centavos) e valor total de R\$ 380 (Trezentos e Oitenta reais).

Item 175, 150 caixas de ADESIVO HIPO-ALERGENICO. Bandagens anti-séptica, hipoalérgica, para uso após punção venoso ou injeções - Composição: fibras de viscose, resina acrílica e massa adesiva, papel siliconado, poliéster. Caixa com 200 unidades, marca AMP, valor unitário de R\$ 8,29 (Oito reais e Nove centavos) e valor total de R\$ 1.243,50 (Um mil Duzentos e Quarenta e Três reais e Cinquenta centavos).

Item 205, 10 peças de DRENO PENROSE N. 2, marca Madeitex, valor unitário de R\$ 0,94 (Noventa e Quatro centavos) e valor total de R\$ 9,40 (Nove reais e Quarenta centavos).

Item 206, 10 peças de DRENO PENROSE N. 3, marca Madeitex, valor unitário de R\$ 1,04 (Um real e Quatro centavos) e valor total de R\$ 10,40 (Dez reais e Quarenta centavos).

Item 207, 10 peças de DRENO PENROSE N. 4, marca Madeitex, valor unitário de R\$ 1,18 (Um real e Dezoito centavos) e valor total de R\$ 11,80 (Onze reais e Oitenta centavos).

Item 216, 15.000 unidades de Escova endocervical, esterilizada, embaladas individualmente, marca Kolplast, valor unitário de R\$ 0,15 (Quinze centavos) e valor total de R\$ 2.250,00 (Dois mil Duzentos e Cinquenta reais).

CIRURGICA SÃO JOSÉ LTDA

Item 20, 15.000 pares de LUVAS DE LATEX N. 8,0 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, marca Sanro, valor unitário de R\$ 0,77 (Setenta e Sete centavos) e valor total de R\$ 11.550,00 (Onze mil Quinhentos e Cinquenta reais).

Item 23, 2.000 pares de LUVAS DE LATEX N. 8,5 - luvas cirúrgicas anatômica, fabricada em puro látex, super resistente, lubrificadas com pó bio absorvível, estéril, marca Sanro, valor unitário de R\$ 0,77 (Setenta e Sete centavos) e valor total de R\$ 1.540,00 (Um mil Quinhentos e Quarenta reais).

Item 26, 360 caixas de AGULHA DESC. 13 X 4,5 (26 G X 1/2). Agulha hipodérmica, descartável, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente, indicada para aplicação de insulina. Caixas com 100 unidades, marca Solidor, valor unitário de R\$ 3,09 (Três reais e Nove centavos) e valor total de R\$ 1.112,40 (Um mil Cento e Doze reais e Quarenta centavos).

Item 27, 100 caixas de AGULHA DESC. 20 X 5,5 (24 G X 3/4). Agulha hipodérmica, esterilizada em óxido de etileno, embaladas unitariamente. Caixas com 100 unidades, marca Solidor, valor unitário de R\$ 3,08 (Três reais e Oito centavos) e valor total de R\$ 308 (Trezentos e Oito reais).

Item 28, 2.000 caixas de AGULHA DESC. 25 X 7 (22 G X 1). Agulha

hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades, marca Solidor, valor unitário de R\$ 3,08 (Três reais e Oito centavos) e valor total de R\$ 6.160,00 (Seis mil Cento e Sessenta reais).

Item 29, 300 caixas de AGULHA DESC. 25 X 8 (21 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades, marca Solidor, valor unitário de R\$ 3,09 (Três reais e Nove centavos) e valor total de R\$ 927,00 (Novecentos e Vinte e Sete reais).

Item 30, 300 caixas de AGULHA DESC. 30 X 7 (22 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades, marca Solidor, valor unitário de R\$ 3,09 (Três reais e Nove centavos) e valor total de R\$ 927,00 (Novecentos e Vinte e Sete reais).

Item 32, 500 caixas de AGULHA DESC. 40 X 12 (18 G X 1 1/"). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades, marca Solidor, valor unitário de R\$ 3,22 (Três reais e Vinte e Dois centavos) e valor total de R\$ 1.610,00 (Um mil Seiscentos e Dez reais).

Item 36, 1.500 unidades de CATETER INTRAVENOSO 18 G. Esterilizado a óxido de Etileno, marca Solidor, valor unitário de R\$ 0,44 (Quarenta e Quatro centavos) e valor total de R\$ 660,00 (Seiscentos e Sessenta reais).

Item 37, 1.000 unidades de CATETER INTRAVENOSO 20 G. Esterilizado a óxido de Etileno, marca Solidor, valor unitário de R\$ 0,44 (Quarenta e Quatro centavos) e valor total de R\$ 440,00 (Quatrocentos e Quarenta reais).

Item 38, 2.000 unidades de CATETER INTRAVENOSO 22 G. Esterilizado a óxido de Etileno, marca Solidor, valor unitário de R\$ 0,44 (Quarenta e Quatro centavos) e valor total de R\$ 880,00 (Oitocentos e Oitenta reais).

Item 39, 1.000 unidades de CATETER INTRAVENOSO 24 G. Esterilizado a óxido de Etileno. Com registro na ANVSA Nº 10237580028, marca Solidor, valor unitário de R\$ 0,49 (Quarenta e Nove centavos) e valor total de R\$ 490,00 (Quatrocentos e Noventa reais).

Item 47, 2.000 unidades de Scalp nº 21. - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. Esterilizado por Óxido de Etileno, marca Lamedid, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 200,00 (Duzentos reais).

Item 48, 6.000 unidades de Scalp nº 23 - dispositivo de infusão

intravenosa - atóxico, estéril - livre de pirogênio, marca Lamedid, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

Item 49, 200 unidades de Scalp nº 25 - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. Esterilizado por Óxido de Etileno, marca Lamedid, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 20,00 (Vinte reais).

Item 50, 200 unidades de Scalp nº 27. - Atóxico - Estéril. Livre de Pirogênio. Esterilizado por Óxido de Etileno, marca Lamedid, valor unitário de R\$ 0,10 (Dez centavos) e valor total de R\$ 20,00 (Vinte reais).

Item 51, 20 peças de Tubos de látex, referência 204. Apresentação: peça com 15 metros, marca Lemgruber, valor unitário de R\$ 42,00 (Quarenta e Dois reais) e valor total de R\$ 840,00 (Oitocentos e quarenta reais).

Item 53, 250 caixas de VACUTAINER T. ROXA C/ ANTICOAG. Tubos de coleta de sangue à vácuo com anticoagulante - tubo com volume aproximado de 5 ml (tampa roxa) - caixa com 100 unidades - tampa de rosca. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, marca Labor Import, valor unitário de R\$ 21,99 (Vinte e Um reais e Noventa e Nove centavos) e valor total de R\$ 5.497,50 (Cinco mil Quatrocentos e Noventa e Sete reais e Cinquenta centavos).

Item 55, 2000 unidades de SERINGA DE 60 ml DESC. - COM BICO SLIP, marca Labor Import, valor unitário de R\$ 1,18 (Um real e Dezoito centavos) e valor total de R\$ 2360 (Dois mil Trezentos e Sessenta reais).

Item 56, 400 unidades de CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORANTES, alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 1,5 litros, marca Polar Fix, valor unitário de R\$ 2,09 (Dois reais e Nove centavos) e valor total de R\$ 836,00 (Oitocentos e Trinta e Seis reais).

Item 58, 20 peças de TUBO DE LATEX REF: 200 - Apresentação: peça com 15 metros, marca Lemgruber, valor unitário de R\$ 9,85 (Nove reais e Oitenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 197,00 (Cento e Noventa e Sete reais).

Item 65, 200 unidades de D.I.U. DISPOSITIVO INTRA-UTERINA TCu 380 A - Revestido com 314 mm2 de cobre na haste vertical e 02 anéis de 33 mm2 de cobre na haste horizontal, fios branco, com duração recomendada de 10 anos, marca Cepeo, valor unitário de R\$ 31,65 (Trinta e Um reais e Sessenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 6330 (Seis mil Trezentos e Trinta reais)

Item 69, 30 caixas de SWAB DESCARTAVEL CX C/100, marca Labor Import, valor unitário de R\$ 8,90 (Oito reais e Noventa centavos) e valor total de R\$ 267,00 (Duzentos e Sessenta e Sete reais).

Item 73, 300 litros de CLOREXIDINA ALCOOLICA A 5% - Composição: Digluconato de clorexidina 0,5%, Tensoativos. Emolientes, Umectantes, Corante, Essências, Água Deionizada asp, marca Vic Pharma, valor unitário de R\$ 6,26 (Seis reais e Vinte e Seis centavos) e valor total de R\$ 1878 (Um mil Oitocentos e Setenta e Oito reais).

Item 74, 120 litros de P.V.P. IODO DEGERMANTE LT - iodopolividona 10% equivalente a 1% de iodo ativo. Solução com tensoativos para uso externo. Composição: iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, lauril éter sulfato de sódio, glicerina, ácido cítrico e água deionizada). Embalagem contendo 1000 ml, marca Vic Pharma, valor unitário de R\$ 10,05 (Dez reais e Cinco centavos) e valor total de R\$ 1.206,00 (Um mil Duzentos e Seis reais).

Item 75, 120 litros de P.V.P. IODO TOPICO AQUOSO - Iodopolividona 10% equiva a 1% de iodo ativo. Solução aquosa para uso externo tópico. Composição: Iodopolividona 10% excipientes (fosfato dissódico, ácido cítrico e água deionizada). Embalagem contendo 1000 ml, marca Vic Pharma, valor unitário de R\$ 10,06 (Dez reais e Seis centavos) e valor total de R\$ 1.207,20 (Um mil Duzentos e Sete reais e Vinte centavos).

Item 76, 96 litros de VASELINA LIQUIDA LT, marca Vic Pharma, valor unitário de R\$ 11,58 (Onze reais e Cinquenta e Oito centavos) e valor total de R\$ 1.111,68 (Um mil Cento e Onze reais e Sessenta e Oito centavos).

Item 79, 30 unidades de TESOURA METZEMBAUM RETA 15 cm - Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 13,00 (Treze reais) e valor total de R\$ 390,00 (Trezentos e Noventa reais).

Item 82, 1.000 unidades de CAIXA COLETORA PARA PERFUROCORANTES - 20 LITROS alça dupla para transporte, produzido de acordo com a NBR 13853, revestimento interno que evita perfurações e vazamento - capacidade 20 litros, marca Polar Fix, valor unitário de R\$ 2,94 (Dois reais e Noventa e Quatro centavos) e valor total de R\$ 2.940,00 (Dois mil Novecentos e Quarenta reais).

Item 86, 2000 frascos de CLOREXIDINA DEGERMANTE 2% - ALMOTOLIA 100 ML. Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina a 2%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE, marca Vic Pharma, valor unitário de R\$ 1,45 (Um real e Quarenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 2.900,00 (Dois mil Novecentos reais).



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Item 87, 2000 frascos de CLOREXIDINA ALCOOLICA 0,5% - ALMOTOLIA 100 ML. Anti-séptico emoliente, com efeito residual a base de clorexidina 0,5% em solução alcoólica 70%. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE, marca Vic Pharma, valor unitário de R\$ 1,14 (Um real e Quatorze centavos) e valor total de R\$ 2.280,00 (Dois mil Duzentos e Oitenta reais).

Item 88, 2.000 frascos de CLOREXIDINA AQUOSA 0,2% - ALMOTOLIA 100 ML. Loção aquosa a base de clorexidina 0,2%, Anti-séptico, líquido incolor e inodoro. Embalagem tipo Almotolia de 100 ml, contendo os dados de identificação, código, lote, data de fabricação recente, validade e registro no MINISTERIO DA SAÚDE, marca Vic Pharma, valor unitário de R\$ 1,09 (Um real e Nove centavos) e valor total de R\$ 2.180,00 (Dois mil Cento e Oitenta reais).

Item 97, 50 unidades de PINÇA DENTE DE RATO 16 cm. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 5,50 (Cinco reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 275,00 (Duzentos e Setenta e Cinco reais).

Item 107, 50 unidades de TESOURA MAYO RETA 14 cm. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 12,40 (Doze reais e Quarenta centavos) e valor total de R\$ 620,00 (Seiscentos e Vinte reais).

Item 108, 50 unidades de PORTA AGULHA 14 cm. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 9,30 (Nove reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 465,00 (Quatrocentos e Sessenta e Cinco reais).

Item 110, 10 unidades de CUBAS REDONDAS DE INOX 8 cm, marca Fami Ita, valor unitário de R\$ 5,50 (Cinco reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 55,00 (Cinquenta e Cinco reais).

Item 117, 30 unidades de CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo

siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino, marca Solidor, valor unitário de R\$ 2,18 (Dois reais e Dezoito centavos) e valor total de R\$ 65,40 (Sessenta e Cinco reais e Quarenta centavos)

Item 118, 30 unidades de CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 7,5. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino, marca Solidor, valor unitário de R\$ 2,18 (Dois reais e Dezoito centavos) e valor total de R\$ 65,40 (Sessenta e Cinco reais e Quarenta centavos).

Item 119, 30 unidades de CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 8. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino, marca Solidor, valor unitário de R\$ 2,18 (Dois reais e Dezoito centavos) e valor total de R\$ 65,40 (Sessenta e Cinco reais e Quarenta centavos).

Item 120, 30 unidades de CANULA ENDOTRAQUEAL COM CUFF Nº 9. Tubo em PVC especial, atóxico, siliconizado, com linha azul radiopaca, uma via, curvado anatomicamente, para assegurar a insuflação simétrica do balão e a centralização da ponta no interior da traquéia, Ponta distal é biselada com angulação de 37,5°; Ponta proximal com conector de 15 mm (universal) A indicação do diâmetro está no corpo, que tubo, que também é graduado; O diâmetro interno de 1.0 a 11,0 mm; Olho de Murphy opcional no tubo

siliconizado, que possibilita uma ventilação bilateral. Cuff de baixa

Pressão e alto volume com os benefícios. Material do Cuff macio e aveludado; Minimiza o risco de trauma; Material do Cuff mais fino, marca Solidor, valor unitário de R\$ 2,18 (Dois reais e Dezoito centavos) e valor total de R\$ 65,40 (Sessenta e Cinco reais e Quarenta centavos).

Item 121, 30 unidades de PORTA AGULHAS MATHIEW 18 CM, marca ABC, valor unitário de R\$ 24,00 (Vinte e Quatro reais) e valor total de R\$ 720,00 (Setecentos e Vinte reais).

Item 122, 30 unidades de PINÇA KOCHER 14 CM, marca ABC, valor unitário de R\$ 13,00 (Treze reais) e valor total de R\$ 390,00 (Trezentos e Noventa reais).

Item 129, 50 unidades de PINÇA KELLY CURVA 14 CM - Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Tamanho 14 cm. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 9,70 (Nove reais e Setenta centavos) e valor total de R\$ 485,00 (Quatrocentos e Oitenta e Cinco reais).

Item 131, 30 unidades de PUNCH KEYES 9 cm 4 mm - para biopsia de pele - Confeccionada em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 30,50 (Trinta reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 915,00 (Novecentos e Quinze reais).

Item 132, 50 unidades de TESOURA IRIS CURVA 12 CM - Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 7,30 (Sete reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 365,00 (Trezentos e Sessenta e Cinco reais).

Item 133, 50 unidades de TESOURA CIRURGICA RETA F/F 15 CM - Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 8,50 (Oito reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 425,00 (Quatrocentos e Vinte e Cinco reais).

Item 134, 50 unidades de TESOURA MAYO STILLE RETA 15 CM - confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 12,00 (Doze reais) e valor total de R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

Item 135, 100 unidades de TESOURA IRIS RETA 12 CM - Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 7,20 (Sete reais e Vinte centavos) e valor total de R\$ 720,00 (Setecentos e Vinte reais)

Item 137, 50 unidades de PINÇA ALLIS 20 cm. Confeccionada em aço inoxidável, constando os dados de identificação e procedência,

marca ABC, valor unitário de R\$ 22,30 (Vinte e Dois reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 1.115,00 (Um mil Cento e Quinze reais).

Item 139, 50 unidades de PINÇA ADSON BROWN 9X9 DENTES 12 CM. Confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 11,30 (Onze reais e Trinta centavos) e valor total de R\$ 565,00 (Quinhentos e Sessenta e Cinco reais).

Item 142, 10 unidades de PINÇA MAGIL DE 20 cm. Confeccionada em aço inoxidável AISI-420, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade, marca ABC, valor unitário de R\$ 25,70 (Vinte e Cinco reais e Setenta centavos) e valor total de R\$ 257,00 (Duzentos e Cinquenta e Sete reais).

Item 146, 240 unidades de Estetoscópio adulto, marca Solidor, valor unitário de R\$ 6,00 (Seis reais) e valor total de R\$ 1.440,00 (Um mil Quatrocentos e Quarenta reais).

Item 156, 200 unidades de SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 16. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, marca Solidor, valor unitário de R\$ 1,26 (Um real e Vinte e Seis centavos) e valor total de R\$ 252,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois reais).

Item 157, 300 unidades de SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 18. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, marca Solidor, valor unitário de R\$ 1,26 (Um real e Vinte e Seis centavos) e valor total de R\$ 378,00 (Trezentos e Setenta e Oito reais).

Item 158, 200 unidades de SONDA DE FOLEY 2 VIAS Nº 20. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, marca Solidor, valor unitário de R\$ 1,26 (Um real e Vinte e Seis centavos) e valor total de R\$ 252,00 (Duzentos e Cinquenta e Dois reais).

Item 188, 12.000 unidades de COMPRESSA CIRURGICA 45X50CM, marca MB Textil, valor unitário de R\$ 0,75 (Setenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 9.000,00 (Nove mil reais).

Item 196, 2.400 unidades de Fio nylon 2-0, com agulha CTI 3/8Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, marca Procure, valor unitário de R\$ 0,55 (Cinquenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 1.320,00 (Um mil Trezentos e Vinte reais).

Item 197, 3.000 unidades de FIO MONONYLON 3-0 AGULHADO. Fio nylon 3-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, marca

Procure, valor unitário de R\$ 0,55 (Cinquenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 1.650,00 (Um mil Seiscentos e Cinquenta reais).

Item 198, 3.000 unidades de FIO MONONYLON 4-0 AGULHADO. Fio nylon 4-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, marca Procure, valor unitário de R\$ 0,55 (Cinquenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 1.650,00 (Um mil Seiscentos e Cinquenta reais).

Item 199, 360 unidades de FIO MONONYLON 5-0 AGULHADO. Fio nylon 5-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, marca Procure, valor unitário de R\$ 0,55 (Cinquenta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 198,00 (Cento e Noventa e Oito reais).

Item 200, 360 unidades de Fio nylon 6-0, com agulha CTI 3/8 Circ. 2,0 cm, não absorvível, esterilizado - caixa com 24 envelopes, marca Procure, valor unitário de R\$ 0,64 (Sessenta e Quatro centavos) e valor total de R\$ 230,40 (Duzentos e Trinta reais e Quarenta centavos).

Item 208, 40 caixas de FIO AGULHADO DE SEDA 4-0, purificada, natural e trançada com revestimento de silicone, para uso odontológico, com agulha tipo triangular 17mm 3/8 - caixas com 24 envelopes, marca Procure, valor unitário de R\$ 14,00 (Quatorze reais) e valor total de R\$ 560,00 (Quinhentos e Sessenta reais).

Item 237, 200 unidades de SONDA DE FOLEY 2 VIAS N. 22. Fabricada em látex 100% natural, siliconizada, atóxica, ponta arredondada e atraumática, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente, marca Solidor, valor unitário de R\$ 1,35 (Um real e Trinta e Cinco centavos) e valor total de R\$ 270,00 (Duzentos e Setenta reais).

Item 239, 300 unidades de MICRONEBULIZADOR PARA ADULTO. Conjunto completo de micronebulizador, extensão com conector verde e mascara para adulto, marca Protec, valor unitário de R\$ 4,70 (Quatro reais e Setenta centavos) e valor total de R\$ 1.410,00 (Um mil Quatrocentos e Dez reais).

INJEX INDÚSTRIAS CIRÚRGICAS LTDA

Item 31, 200 caixas de AGULHA DESC. 30 X 8 (21 G X 1). Agulha hipodérmica, descartável, bisel trifacetado e siliconizado, esterilizada a óxido de etileno, embalada individualmente. Caixa com 100 unidades, marca Injex, valor unitário de R\$ 3,09 (Três reais e Nove centavos) e valor total de R\$ 618,00 (Seiscentos e Dezoito reais)

Item 33, 200 caixas de AGULHA P/VACUTAINER 25 X 8 (21G x1") para coleta múltipla, descartáveis, esterilizada a óxido de zinco de etileno, atóxica - caixa com 100 unidades, marca Injex, valor unitário de R\$ 14,40 (Quatorze reais e



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

Quarenta centavos) e valor total de R\$ 2.880,00 (Dois mil Oitocentos e Oitenta reais).

Item 45, 1.000 unidades de Seringa de 20 ml, Seringa sem agulha, bico lateral, descartável, esterilizada: Confeccionadas em polipropileno, proporcionando maior transparência. Siliconização interna, cilindro com anel de retenção.

Embaladas individualmente, marca Injex, valor unitário de R\$ 0,24 (Vinte e Quatro centavos) e valor total de R\$ 240,00 (Duzentos e Quarenta reais).

Item 54, 500 caixas de VACUTAINER 8,5ML: Tubos de coleta de sangue à vácuo em PLÁSTICO, transparente, incolor, siliconizado, estéril, COM GEL SEPARADOR INERTE, PARA SORO E ATIVADOR DE COAGULO, VOLUME DE ASPIRAÇÃO 8,5ML com tampa plástica protetora hemogárd, na cor amarela. Medida 16 X 100 mm. Caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, marca Injex Vácuo, valor unitário de R\$ 32,00 (Trinta e Dois reais) e valor total de R\$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais).

Item 85, 20.000 unidades de SERINGA DE 03 ML COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA. Seringa de êmbolo quebrável com dispositivo de segurança sem agulha, marca Injex, valor unitário de R\$ 0,28 (Vinte e Oito centavos) e valor total de R\$ 5600 (Cinco mil Seiscentos reais).

BECTON DICKINSON IND. CIRURGICAS LTDA

Item 52, 100 caixas de VACUTAINER SST 10 ml S/ GEL. Tubos de coleta de sangue à vácuo em PLÁSTICO, transparente, incolor, siliconizado, estéril, S/ GEL. Acondicionado em caixa com 100 unidades. OBS: DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, marca BD Vacutainer, valor unitário de R\$ 28,00 (Vinte e Oito reais) e valor total de R\$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

FORMED BR MATERIAS

Item 83, 400 unidades de BANDAGEM DE TECIDO DE ALGODÃO NÃO ESTÉRIL, inelástico, impregnado em oxido de zinco para tratamento de feridas crônicas, que promovam meio úmidos, não ressequem durante o uso respeitados os critérios de validade, não apresentem alterações em sua coloração. Medida aproximada entre 7 cm x 10 m, marca União Têxtil, valor unitário de R\$ 16,19 (Dezesseis reais e Dezenove centavos) e valor total de R\$ 6.476,00 (Seis mil Quatrocentos e Setenta e Seis reais).

MEDI HOUSE IND COM

Item 176, 300 peças de ALGODAO HIDROFILO NÃO ESTÉRIL - Confeccionado em fibras 100% algodão, macio, absorvente, com alta absorção de líquidos. Pacote de 500 gramas, marca Medi House, valor unitário de R\$ 6,59 (Seis reais e Cinquenta e Nove centavos) e valor total de R\$ 1.977,00 (Um mil Novecentos e Setenta e Sete reais).

ANA CAROLINA DEMORI PERRI

Item 185, 300 pacotes de Atadura de crepe, largura de 20 cm, 100% algodão ou misto, com propriedades elásticas, conforme "NBR 14056", possuir elasticidade no sentido longitudinal de no mínimo 50%, estar livre de impurezas, rasgos, fios soltos e manchas, largura de 20 cm e comprimento mínimo de 1,80 m em repouso, com 13 fios por cm2. Embalagem contendo 12 rolos, marca JM, valor unitário de R\$ 6,40 (Seis reais e Quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.920,00 (Um mil Novecentos e Vinte reais).

Item 189, 3000 pacotes de Compressa de gaze 7,5 x 7,5 cm, hidrófila, confeccionadas em tecido 100% algodão, altamente absorvente e isento de impurezas, com 13 fios, 05 (cinco) dobras e 08 (oito) camadas. Pacote com 500 unidades, marca Sempre+Original, valor unitário de R\$ 6,69 (Seis reais e Sessenta e Nove centavos) e valor total de R\$ 20070 (Vinte mil Setenta reais).

SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA

Item 191, 240 unidades de Fio se Sutura Cat-gut 2-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, marca Shalon, valor unitário de R\$ 2,50 (Dois reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

Item 194, 240 unidades de Fio se Sutura Cat-gut 5-0, cromado, com agulha 2 cm, estéril, embalado individualmente, caixa com 24 unidades. Embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, marca Shalon, valor unitário de R\$ 2,50 (Dois reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

Item 236, 240 unidades de CAT-GUT 4,0 SIMPLES COM AGULHA CILÍNDRICA DE 2,5CM, marca Shalon, valor unitário de R\$ 2,50 (Dois reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 600,00 (Seiscentos reais).

DIPROMED COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA

Item 215, 80 caixas de INVOLUCRO P/ ESTEREL. 45x45cm. Invólucro para esterilização, em tecido não tecido, com medida aproximada de 45 x 45 cm - caixa com 1000 folhas, marca Steri Paks, valor unitário de R\$ 290,00 (Duzentos e Noventa reais) e valor total de R\$ 23.200,00 (Vinte e Três mil Duzentos reais).

Item 232, 80.000 pacotes de COMPRESSA DE GAZE ESTERIL Compressa de gaze estéril 7,5CM X 7,5CM, com 13 fios, confeccionada em tecido macio, neutro, altamente absorvente, dobrada para pronto uso, esterilizada a gás oxido de etileno, atóxicas e apirogenicas, com 05 (cinco) dobras e 08 camadas, sem fio radiopaco, embaladas em blister composto de filme plástico termo-formavel e papel grau cirúrgico. Medida da compressa aberta 15cmx30cm.

Embalada em pacote com 10 unidades, marca Hérika/America Medical, valor unitário de R\$ 0,25 (Vinte e Cinco centavos) e valor total de R\$ 20.000,00 (Vinte mil reais).

FBM INDÚSTRIA FARMACEUTICA

Item 219, 30 caixas de Lancetas para teste de glicemia, para uso em lancetador SOFTCLIXPRO - cada caixa contem 200 unidades, marca Roche Diagnóstica, valor unitário de R\$ 60,00 (Sessenta reais) e valor total de R\$ 1.800,00 (Um mil Oitocentos reais).

Item 229, 900 frascos de TIRAS PARA MEDIÇÃO DE GLICEMIA, capilar, por amperometria ou reflectancia, em aparelho portátil, embalado em caixa/frasco com 50 tiras, contendo externamente seus dados de identificação do produto e fabricante, data de fabricação, prazo de validade, nº de lote e registro do Ministério da Saúde, para leitura no sangue capilar, venoso, arterial e neonatal, que não sofra influencia com o O2, marca Roche Diagnostica, valor unitário de R\$ 13,50 (Treze reais e Cinquenta centavos) e valor total de R\$ 12.150,00 (Doze mil Cento e Cinquenta reais).

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 09 de maio de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 03973/2012 **REFERÊNCIA: EDITAL Nº 40/2013** **PREGÃO (PRESENCIAL) Nº 33/2013**

Objeto: Aquisição de servidor, switch, no-break, storage e TV para Central de Monitoramento.

HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

CLAUDIO OLIVEIRA DE SANTANA EPP

Item 1, 01 unidade de SWITCH 24 PORTAS em conformidade com o Anexo I do Edital, marca/modelo HPN/V1910-24G, valor unitário de R\$ 1.044,00 (um mil e quarenta e quatro reais) e valor total de R\$ 1.044,00 (um mil e quarenta e quatro reais).

Item 4, 01 unidade de No-Break de 6000 KVA, em conformidade com o Anexo I do Edital, marca/modelo APC/SURT6000XLI, valor unitário de R\$ 4.570,00 (quatro mil quinhentos e setenta reais) e valor total de R\$ 4.570,00 (quatro mil quinhentos e setenta reais).

TITAN SOLUTIONS EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

Item 2, 01 peça de SERVIDOR TIPO RACK 19" em conformidade com o Anexo I do Edital, marca/modelo Dell/PowerEdge R720, valor unitário de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) e valor

total de R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).
3V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA ME

Item 6, 03 unidades TV 55" - LED 3D Full HD, em conformidade com o Anexo I do Edital, marca/modelo LG/55LM7600, valor unitário de R\$ 5.890,00 (cinco mil oitocentos e noventa reais) e valor total de R\$ 17.670,00 (dezesete mil seiscentos e setenta reais).

Os **itens 03 e 05** foram considerados **desertos**.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei. Comunique-se. Em 10 de maio de 2013

JOÃO GUALBERTO FATTORI PREFEITO MUNICIPAL

Aviso de Adiamento

- Pregão Presencial Nº 100/2012, Edital Nº 113/2012, Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: o registro de preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de uniformes e equipamentos de proteção individual. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação que seriam recebidos no dia 20 de Maio de 2013, das 09 horas as 09h30min., na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, **ficará adiado sem data prevista.** Informações: tel.(011) 3183-0655. José Gonçalves de Camargo – Pregoeiro.

Pregão Presencial Nº 41/13,

Edital Nº 52/13, tipo Menor Preço. Objeto: *Contratação de serviços de impressão com diagramação, dobra e embalagem. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos no dia 03 de Junho de 2013, das 09horas às 09h30min., na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011)3183-0655. Flávio Augusto Vicentini – Pregoeiro.*

Pregão Presencial Nº 42/2013, Edital Nº 53/2013, tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição de capacete e caneleira anti-tumulto e bastão para Guarda Municipal. O credenciamento e os envelopes de Preços e Habilitação serão recebidos dia 03 de Junho de 2013, das 13h30min. às 14horas., na Seção de Licitações, na Av. Luciano Consoline, nº 600, Jardim de Lucca. O edital fica disponível no endereço acima das 09h às 17h ou no site www.itatiba.sp.gov.br. Informações: tel.(011) 3183-0655. José Gonçalves de Camargo – Pregoeiro.

TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2013

EDITAL LICITATÓRIO Nº 37/2013 **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02192/2012**

Objeto: Contratação de empresa especializada em manutenção de sistema de Rede de Dados Municipal de Informação (Infovia) e sistema de Monitoramento Público através de imagens.

CONVOCAÇÃO

A Comissão de Licitação, no uso das atribuições, convoca as licitantes interessadas para abertura dos Envelopes Propostas, em conformidade com o item 8.10 do edital, para a sessão pública que será realizada no dia **20 de maio de 2013, às 10 horas** na Seção de Licitações, situada à Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, Itatiba.

Itatiba, 17 de maio de 2013.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Processo nº 1981/2013 **Tomada de Preços nº 02/2013**

Objeto: Reforma e ampliação de Unidades Básicas de Saúde

A Comissão de Licitação, no uso de suas atribuições, conforme ata de julgamento da nova documentação apresentada pela empresa Jodisa Engenharia LTDA EPP a declara habilitada para os itens 1, 2, 3, 5 e 6 e convoca a licitante interessada para abertura do Envelope Proposta, em conformidade com o item 8.10 do edital, para a sessão pública que será realizada no dia 20 de maio de 2013, às 14 horas na Seção de Licitações, situada à Av. Luciano Consoline, n.º 600, Jardim de Lucca, Itatiba.

Itatiba, 17 de maio de 2013.

Washington Panzarin
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

DISQUE DENÚNCIA

Sua arma contra a VIOLÊNCIA

LIGUE GRÁTIS

181

Sigilo ABSOLUTO
Atendimento 24 horas



Atos Oficiais da Prefeitura de Itatiba

CONVOCAÇÕES

**Recursos Humanos
Secretaria de Administração**

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** os candidatos abaixo relacionados, aprovados em Concurso Público Edital -01/2011, a comparecerem ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº600, Jardim de Lucca, no dia **20/05/2013 às 14:00** hs, para apresentação de documentos:

Educador de Creche
(Comparecer com RG, comprovante de conclusão do Ensino Médio e Diploma de Magistério em Nível Técnico com habilitação em Educação Infantil ou Pedagogia com habilitação em Educação Infantil, ou Pedagogia com Licenciatura).

264º Maria Cecilia Jerico Ribeiro
265º Sueli Ferreira

Itatiba, 17 de Maio de 2013.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos Humanos

O Setor de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições **CONVOCA** os candidatos abaixo relacionados, aprovados em Concurso Público Edital -01/2010, a comparecerem ao Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", situado na Avenida Luciano Consoline, nº600, Jardim de Lucca, no dia **20/05/2013 às 14:00** hs, para apresentação de documentos:

Assistente Social (Comparecer com RG, comprovante de conclusão do Ensino Superior e Registro no CRESS).

42º Magda Aparecida Facelli

Auxiliar Administrativo
(Comparecer com RG, comprovante de conclusão do Ensino Médio).

162º Tathiane Fernanda Pereira Lima

163º Jessica Couto Felício

164º Isabela Antunes

Itatiba, 17 de Maio de 2013.

Rita de C. S. Godoy Gotardo
Chefe da Seção de Recursos Humanos

PORTARIA

PORTARIA Nº 6.041, DE 17 DE MAIO DE 2013

"Nomeia servidores".

JOÃO GUALBERTO FATTORI, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento na Lei Municipal nº 3.239, de 28 de dezembro de 1999 e na Lei nº 4.444, de 01 de fevereiro de 2012, resolve

NOMEAR:

I - JOSMAR APARECIDO DA CRUZ, portador da cédula de identidade RG nº 27.237.821-5 e do CPF nº 180.172.948-40, para exercer o Emprego Público, de confiança, de Assessor Nível IV, referência salarial 129, lotado junto a Secretaria de Finanças, no regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a partir de 20 de maio de 2013;

II - NELSON REGAGNIN FILHO, portador da cédula de identidade RG nº 12.733.116 e do CPF nº 039.634.138-16, antes ocupante do Emprego Público, de confiança, de Assessor Nível IV, lotado junto a Secretaria de Governo, para exercer o Emprego Público, de confiança, de Chefe da Seção de Administrativo, referência salarial 131, lotado junto a Secretaria de Governo, no regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a partir de 20 de maio de 2013;

III - ADRIANA STOCCO, portadora da cédula de identidade RG nº 28.024.701-1 e do CPF nº 278.608.708-27, para exercer o Emprego Público, de confiança, de Chefe da Seção de Licitações, referência salarial 131, lotada junto a Secretaria de Governo, no regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT, a partir de 20 de maio de 2013.

CUMPRASE.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline", em 17 de maio de 2013.

JOÃO GUALBERTO FATTORI
Prefeito Municipal

(Portaria nº 6.041/13)
fls. 02

Redigida e lavrada na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicada no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

MARCO AURÉLIO GERMANO DE LEMOS
Secretário dos Negócios Jurídicos

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

Atenção Professores:

O Professor Classificado no Processo Seletivo que quiser participar da Atribuição de Aulas às Segundas-feiras, na Secretaria da Educação, no **Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline"**, deve comparecer na **Rodovia Luciano Consoline, nº 600**, munido de:

- **Horário das Aulas que já possui na Rede;**
- Comprovante de Habilitação (Diploma e Histórico Escolar);
- Documento de Identificação - RG..

** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada.

Obs.: Excepcionalmente, para a Sessão de Atribuição de Aulas, a entrada dos Professores no Auditório será permitida, pela porta lateral, no lado direito do Prédio.

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS para o dia 20/Mai/2013 - 8h
na Secretaria da Educação - Rodovia Luciano Consoline, nº 600 - (Em frente a LINHASITA)

ENSINO FUNDAMENTAL					
CLASSES	TURNO	ESCOLA	TIPO	CLASSE	PERÍODO
01	MANHÃ	E.M.E.B. "Profª Inês Prado Zamboni"	Livre	3ºAno	Indeterminado
01	MANHÃ	EMEB "Profª Maria Gemma Relá Reinaldo"	Subst.	2ºAno	até 28/Jun/2013

NOTIFICAÇÕES

Processo: 01731/2012
Comercial Center Valle LTDA

às sanções descritas nos itens 19.2 e 19.3 do edital que trata do processo em epígrafe.
Sem mais.

não cumpriu integralmente com suas obrigações, quanto às entregas de materiais solicitados nas Autorizações de Fornecimento 790/2013, 791/2013, 792/2013 e 793/2013. Determino o atendimento imediato, lembrando que desde já a empresa está sujeita às sanções descritas nos itens 19.2 e 19.3 do edital que trata do processo em epígrafe.
Sem mais.

Notificação

Informamos que até a presente data a referida empresa não cumpriu integralmente com suas obrigações, quanto às entregas de materiais solicitados na Autorização de Fornecimento 789/2013. Determino o atendimento imediato, lembrando que desde já a empresa está sujeita às sanções descritas nos itens 19.2 e 19.3 do edital que trata do processo em epígrafe.
Sem mais.

Itatiba, 17 de Maio de 2013

Paulo Rogério Cosenza
Gestor de Contratos

Itatiba, 17 de Maio de 2013

Paulo Rogério Cosenza
Gestor de Contratos

Notificação

Processo: 08099/2011
Icatubos Indústria e Comércio de Plásticos LTDA

Informamos que até a presente data a referida empresa não cumpriu integralmente com suas obrigações, quanto às entregas de materiais solicitados nas Autorizações de Fornecimento 946/2013, 947/2013 e 948/2013. Determino o atendimento imediato, lembrando que desde já a empresa está sujeita às sanções descritas nos itens 19.2 e 19.3 do edital que trata do processo em epígrafe.
Sem mais.

Processo: 01731/2012
Guardian Comercial de Serviços LTDA EPP

Notificação

Informamos que até a presente data a referida empresa não cumpriu integralmente com suas obrigações, quanto às entregas de materiais solicitados nas Autorizações de Fornecimento 783/2013 e 784/2013. Determino o atendimento imediato, lembrando que desde já a empresa está sujeita às sanções descritas nos itens 19.2 e 19.3 do edital que trata do processo em epígrafe.
Sem mais.

Itatiba, 17 de Maio de 2013

Paulo Rogério Cosenza
Gestor de Contratos

Processo: 03172/2011
Comercial Center Valle LTDA

Notificação

Informamos que até a presente data a referida empresa não cumpriu integralmente com suas obrigações, quanto às entregas de materiais solicitados nas Autorizações de Fornecimento 1148/2013 e 1167/2013. Determino o atendimento imediato, lembrando que desde já a empresa está sujeita

Itatiba, 17 de Maio de 2013

Paulo Rogério Cosenza
Gestor de Contratos

Processo: 01731/2012
Slim Suprimentos LTDA EPP

Notificação

Informamos que até a presente data a referida empresa

Itatiba, 17 de Maio de 2013

Paulo Rogério Cosenza
Gestor de Contratos



Atos Oficiais da Câmara Municipal

PORTARIA Nº 97/2013

EMENTA: NOMEIA FUNCIONÁRIA PARA EXERCER O CARGO DE ASSISTENTE PARLAMENTAR DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITATIBA, LOTADA NO GABINETE DO VEREADOR ADEMIR RICARDO.

O Sr. **VITÓRIO BANDO**, Presidente da Câmara Municipal de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, e com fundamento na Resolução nº 05, de 08 de abril de 2009 e alterações posteriores;

RESOLVE:

NOMEAR a Sra. **MÁRCIA TUON**, portadora do RG. 32.454.132-6, CPF/MF. 225.058.488-58, para exercer o

cargo de Assistente Parlamentar da Câmara, lotada no Gabinete do Vereador Ademir Ricardo, de provimento em comissão e sob o Regime da Consolidação das Leis do Trabalho – CLT, com a referência 2, a partir do dia 18 do corrente mês.

CUMPRA-SE.

ITATIBA, 17 de maio de 2013.

VITÓRIO BANDO

Presidente da Câmara Municipal

DADO e PASSADO na Secretaria da Câmara Municipal de Itatiba, no dia dezessete de maio de 2013. Eu, _____, Norivaldo Giaretta, Diretor Geral da Câmara Municipal de Itatiba, registrei esta Portaria e afixei-a no local de costume.



PARTICIPE DA 5ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DA CIDADE DE ITATIBA

Dia: 18 de maio - das 9h às 17h (intervalo para o almoço das 12h às 13h30)

Local: Plenário da Câmara Municipal de Itatiba
Rua Romeu Augusto Relá, 1.100 - Bairro do Engenho
Itatiba-SP

Toda a população está convidada!

Secretaria de Ação Social, Trabalho e Renda oferece através do PAT as seguintes vagas:

- Ajudante carga e descarga** Masculino, acima de 18 anos
- Ajudante de pizzaiolo** Masculino, acima de 19 anos, com noção de alimentos
- Armador** Masculino, com experiência
- Atendente de balcão** F e - minino, para padaria
- Auxiliar de limpeza** F e - minino, residir próximo Bairro Cruzeiro
- Auxiliar de limpeza (varias vagas)** Feminino, para industria
- Auxiliar de produção** Masculino, para carga e descarga
- Auxiliar de produção** Masculino, vaga para dia e noite
- Colorista** Masculino, experiência no ramo têxtil, para ltupeva
- Empregada Domestica** F e - minino, de 2ª a sábado
- Inspetor de Qualidade** Masculino, 2º grau, conhecimento iso 9001, interpretação de desenhos, etc
- Instalador de cabos de rede** Masculino, acima de 19 anos, 2º grau incompleto
- Jardineiro** Masculino, para jardinagem em geral
- Limpador de vidro** Masculino, com experiência na função
- Mestre de obras** Masculino, com experiência
- Oficial de manutenção** Masculino, para condomínio
- Operador de empilhadeira** Masculino, com habilitação,
- Operador de Maquina** Masculino, trabalhar com moimho, disponibilidade para noite das 22 as 6 hs
- Pedreiro** Masculino, com experiência
- Supervisor de limpeza** Ambos os sexos, experiência em liderança
- Técnico de Tratamento de água** Masculino, com experiência na função
- Trabalhador rural (casal)** Masculino, trabalhar em sitio, criação e plantação, ela cuidar da casa e serviços gerais
- Tratorista** Masculino, com experiência na função

Não são fornecidas informações de vagas por telefone

SEGURO DESEMPREGO:

2ª a 6ª das 8 as 15 horas (numero de senhas limitadas)

INTERMEDIÇÃO MÃO DE OBRA

2ª a 6ª das 8 as 16 horas com RG, CPF, Carteira de Trabalho e nº PIS ou Cartão Cidadão ou cadastre-se no site: www.maisemprego.mte.gov.br

O PAT - Posto de Atendimento ao Trabalhador fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, Secretaria da Ação Social

Procon e Conselho Tutelar em novos endereços

O **Procon de Itatiba** já está funcionando em um novo endereço: no piso superior da Secretaria Municipal de Ação Social, Trabalho e Renda, que fica na Avenida Marechal Castelo Branco, 677, no Bairro do Engenho.

O antigo prédio ocupado pelo Procon na Rua Benedita de Oliveira, 51 – Bairro São José passa a sediar a partir desta segunda-feira, 20, o **Conselho Tutelar de Itatiba**.

